
 

Comune di Budoia – Determina n. 523 del 07/09/2020 

 

 

 
 

Determinazione nr. 523 Del 07/09/2020     
 

Servizio LAVORI PUBBLICI 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO PER L’AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI PER L‘OPERA DENOMINATA: LAVORI DI REALIZZAZIONE TRATTO DI 
MARCIAPIEDI PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE VIA CONDITTA. 
CUP C71B20000290005 - CIG Z582E0C8E2  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

• l’Amministrazione comunale ha beneficiato ai sensi della Legge 27.12.2019 n.160 un contributo 
finalizzato alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientemente 
energetico e sviluppo territoriale; 

• il contributo avviene per il tramite dell’amministrazione regionale; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 18.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il DUP semplificato 2020-2022  
•  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022, comprensivo degli allegati previsti dal D.lgs n. 118/2011 e del D.Lgs. 
267/2000; 

• che con deliberazione di giunta comunale n. 56 del 24.08.2020 è stata approvata la progettazione 
definitiva-esecutiva ai “LAVORI DI REALIZZAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDI PER 
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE VIA CONDITTA”, 

• con la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 502 del 26.08.2020 è stata avviata tramite 
portale della Stazioni Appaltanti della Regione FVG – Eappalti la procedura affidamento dei lavori 
per l’opera denominata “LAVORI DI REALIZZAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDI PER 
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE VIA CONDITTA”, inferiore a € 40.000,00  ai 
sensi dell’art. 36 d.lgs. n. 50/2016, comma 2, lettera a) - CIG: Z582E0C8E2;    

 
SI DA ATTO che si è provveduto ad avviare tutte le procedure necessarie per l’affidamento del Servizio in 
parola avvalendosi del portale delle Stazioni Appaltanti della regione FVG – Eappalti tramite richiesta 
d’offerta (RdO); 
 
RICHIAMATA la richiesta di offerta (rdo) COD RFQ_18366 utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 effettuata ai seguenti operatori economici: 
 

Operatore economico Comune Partita Iva o C.F. data e ora 
richiesta 

dell’offerta 
CO.SP.EDIL  S.R.L. FIUME VENETO (PN) 0055794093957940939 26/08/2020 14:35 
DEL MISTRO GIACOBBE IMPRESA EDILE 
SRL 

MANIAGO (PN) 00420520934 26/08/2020 14:35 

DE LUCA MARIO & C. SNC DI DE LUCA 
LUCIANO, GIUSEPPE E GIANNI 

MONTEREALE 
VALCELLINA (PN) 

01016740936 26/08/2020 14:35 

S. ANTONINO SRL ROMA 00957121007 26/08/2020 14:35 
  



 

Comune di Budoia – Determina n. 523 del 07/09/2020 

 
PRESO ATTO che, entro il termine stabilito nella lettera d’invito, fissato nel giorno 04/09/2020 alle ore 12,30, 
sono pervenute le offerte dei sotto indicati operatori economici: 
 

Operatore economico Partita Iva data presentazione dell’offerta 

DE LUCA MARIO & C. SNC DI DE LUCA LUCIANO, 
GIUSEPPE E GIANNI 

01016740936 03/09/2020 

 
DATO ATTO che in data 04/09/2020 si è avviata la procedura di esamina delle offerte pervenute tramite 
portale delle Stazioni Appaltanti della Regione FVG –Eappalti; 
 
VISTO il modello “C” denominato offerta economica, obbligatorio predisposto dall’ente sull’intervento 
richiesto;  
 
PRESO ATTO che emerge quanto sotto riportato: 
 

Operatore economico 
 

Partita Iva Valore complessivo dell'Offerta 
€ (oneri della sicurezza e Iva 

esclusi) 
DE LUCA MARIO & C. SNC DI DE LUCA LUCIANO, 
GIUSEPPE E GIANNI 

01016740936 € 35.952,68 

 
RITENUTO pertanto conseguentemente di affidare lavori per l’opera denominata “LAVORI DI 
REALIZZAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDI PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
VIA CONDITTA”, all’operatore economico DE LUCA MARIO & C. SNC DI DE LUCA LUCIANO, GIUSEPPE 
E GIANNI con sede a Montereale Valcellina (PN) via Stazione 17, C.F./P.IVA 01016740936 per un importo 
complessivo presunto di € 35.952,68 IVA E ONERI DELLA SICUREZZA ESCLUSI; 
 
VISTO che all’interno del succitato preventivo, l’operatore economico ha trasmesso l’autodichiarazione ai 
sensi del D.P.R. 445/2000 in merito all’assenza di cause di esclusione dalle procedure di affidamento di cui 
al D.Lgs. 50/2016 e di regolarità contributiva; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara (CIG) 
attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta di questo Ente 
riporta il n. Z582E0C8E2; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta DE LUCA MARIO & C. SNC DI DE LUCA LUCIANO, 
GIUSEPPE E GIANNI - C.F./P.IVA 01016740936, mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva, protocollo INAIL_23072007 del 10/07/2020 con scadenza validità al 07/11/2020; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla presente procedura coincide con 
il Responsabile del Servizio e di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed integrazioni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTI i Decreti del Sindaco n. 1035 del 31.12.2019 con la quale sono state attribuite le titolarità di Posizione 
Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 
 
VISTI: 

 l’art. 49 del d.lgs n. 267 del 18.08.2000 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 lo statuto comunale; 
 il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso approvato con Deliberazione consigliare n. 

73 del 18.12.2019; 
 

 
D E T E R M I N A   

 
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il procedimento telematico di aggiudicazione 



 

Comune di Budoia – Determina n. 523 del 07/09/2020 

all’operatore economico DE LUCA MARIO & C. SNC DI DE LUCA LUCIANO, GIUSEPPE E GIANNI 
con sede a Montereale Valcellina (PN) via Stazione 17, C.F./P.IVA 01016740936 per un importo 
complessivo presunto di € 35.952,68 IVA E ONERI DELLA SICUREZZA ESCLUSI, effettuato 
mediante il portale delle Stazioni Appaltanti della regione FVG per quanto attiene l’esecuzione dei 
lavori relativi all’opera denominata: “LAVORI DI REALIZZAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDI 
PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE VIA CONDITTA”, CIG: Z582E0C8E2; 
 

2. Di dare atto che è ravvisata la regolarità della procedura di gara e che, sulla base della 
documentazione autodichiarativa presentata in sede di gara dal legale delle DE LUCA MARIO & C. 
SNC DI DE LUCA LUCIANO, GIUSEPPE E GIANNI con sede a Montereale Valcellina (PN) via 
Stazione 17, C.F./P.IVA 01016740936 non risulta nessun impedimento o causa ostativa a contrarre 
con la Pubblica Amministrazione; 
 

3.  Di aggiudicare l’esecuzione dei lavori relativi all’opera denominata: “LAVORI DI REALIZZAZIONE 
TRATTO DI MARCIAPIEDI PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE VIA 
CONDITTA”, per un importo complessivo presunto di € 35.952,68 IVA E ONERI DELLA 
SICUREZZA ESCLUSI, come da offerta allegata al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 41.485,85 , al lordo dell’importo degli oneri di sicurezza da 
interferenza di € 1.761,73 e dell’IVA AL 10%, sul capitolo sotto indicato: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 Z582E0C8E2 4684/20 10-
5 

INTERVENTI PER 
LA MESSA IN 
SICUREZZA 
DELLA VIABILITA' 

2 2 1 9 12 41.485,85 DE LUCA MARIO & C. 
S.N.C   cod.fisc. / p.i. IT  
01016740936 

 
5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

 
6. Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 

finanziario per il seguito di competenza;   
 

7. Di dichiarare, con la firma del presente atto, di aver autovalutato l’assenza di conflitti di interesse ai 
sensi dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012, in riferimento a quanto previsto dall’art. 11 del 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021 approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2019 e successiva conferma con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 08 del 27.01.2020; 

 
8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali del Comune di Budoia e 

nella sezione ‘’Trasparenza, Pubblicità e Merito’, in ottemperanza a quanto previsto dall’ art. 8 del 
D.L. 33/2013’’; 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Michelina Rossi 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 523 del 07/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI MICHELINA
CODICE FISCALE: RSSMHL64R58C957S
DATA FIRMA: 07/09/2020 12:38:45
IMPRONTA: BC10B9E425DC8274CC8CB204AE6576E986D2F2E641F909B1243D554F2E4B884E
          86D2F2E641F909B1243D554F2E4B884EA2135C7F577A7FAEA61418561892DF92
          A2135C7F577A7FAEA61418561892DF9230C389C6C91A460E6173BD7E4B26BD31
          30C389C6C91A460E6173BD7E4B26BD31E35740B87384A5AA93C3879250E3CA11


